Протокол учредительного собрания Общественной организации 1

ПРОТОКОЛ № 1

Общего собрания учредителей общественной
организации  «_______________________________________________»

г.  Москва                                                                                                  "___" ______2020 г.

Время начала собрания  ___:___
Время окончания собрания ___:___

Приняло участие в собрании: _________ человек.
Присутствовали учредители:
1) __________________________________
2) __________________________________
3) __________________________________
4) __________________________________
5) __________________________________

Председатель собрания:  __________________________________
Секретарь собрания:  __________________________________
                                 (избраны единогласно)

Постановили утвердить повестку дня:

1. Выбор Председателя и Секретаря собрания, Счётной комиссии.
2. Создание общественной организации
3. Выбор наименования общественной организации
4. Выбор Председателя общественной организации и Заместителя председателя
общественной организации
5. Утверждение целей и задач общественной организации
6. Выборы состава правления общественной организации
7. Утверждение Устава общественной организации
8. Разное

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Протокол учредительного собрания Общественной организации 2

ВОПРОС 1.

О выборах Председателя и Секретаря собрания, Счётной комиссии.

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Председателя собрания.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Секретаря собрания.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Председателя счётной комиссии.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

______________________________ предложил/а кандидатуры
________________________________________________________________  в качестве
членов счётной комиссии.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______
Постановили:
избрать ______________________________ Председателем данного собрания,
______________________________    Секретарем собрания,
______________________________   Председателем Счетной  комиссии,
________________________________________________________________ в качестве
членов счетной комиссии.

Протокол учредительного собрания Общественной организации 3

ВОПРОС 2.

Создание общественной организации.

Родительская общественность предложила создать общественную организацию
«_______________________________________________».

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

ВОПРОС 3.

Выбор наименования общественной организации.

Утверждение наименования общественной организации
«_______________________________________________» .

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: учредить общественную организацию без образования юридического
лица «_______________________________________________».

Протокол учредительного собрания Общественной организации 4

ВОПРОС 4.

Выбор Председателя общественной организации.

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Председателя общественной организации.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: избрать ______________________________ Председателем
общественной организации «_______________________________________________».

Выбор Заместителя председателя общественной организации.

Родительская общественность предложила кандидатуру
______________________________ в качестве Заместителя председателя общественной
организации.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: избрать ______________________________ Заместителем Председателя
общественной организации «_______________________________________________».

ВОПРОС 5.

Утверждение целей и задач общественной организации.

Цели, включаемые в Устав общественной организации
«_______________________________________________»:

3.1. Объединение родителей, законных представителей детей и опекунов для решения
уставных задач Организации, защиты их интересов;

3.2. Главной целью организации является сохранение традиционной системы обучения.
Термином "традиционная система обучения" мы обозначаем ту, которая использовалась
ранее на протяжении нескольких десятилетий, когда ребенок и учитель находятся в

Протокол учредительного собрания Общественной организации 5

учебном заведении, школе, классе, уроки и занятия выполняются преимущественно с
использованием бумажных носителей (учебников, тетрадей и т. д.), что не исключает
ограниченного использования электронных средств обучения.

3.3. Создание инструментов и структур для защиты гражданских, экономических,
социальных, образовательных и культурных прав, здоровья семьи и детей;

3.4. Осуществление защиты прав и интересов воспитателей, преподавателей, учителей,
обслуживающего персонала учебных заведений и их директоров, в том числе в случае их
увольнения или сокращения, которые по мнению родителей, законных представителей и
опекунов, ухудшают условия содержания, обучения их детей;

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Приняли и утвердили цели общественной организации
«__________________________________________________________________» (далее
Организации)

Протокол учредительного собрания Общественной организации 6

Задачи, включаемые в Устав Организации:

4.1. развитие активности, самоуправления граждан, их участие в управлении
государственными и общественными делами;

4.2. - защита интересов родителей, опекунов и их детей, отстаивание прав на
образование, права выбора методов и способов образования;

4.3. - содействия развитию и повсеместное внедрение традиционных методов обучения в
дошкольных, начальных, средних, средне-специальных, средне-профессиональных, и
высших образовательных учреждениях, и учреждениях дополнительного образования;

4.4. - защита здоровья ребенка, право на бесплатное здравоохранение, недопущение
вмешательства в здоровье ребенка, недопущение вовлечения в эксперименты без
согласия родителей, законных представителей;

4.5. - осуществление действий, направленных на улучшение качества и доступности,
расширение спектра бесплатных услуг, оказываемых государством в области
здравоохранения и образования;

4.6. - создание и продвижение законодательных инициатив и подзаконных нормативных
актов в интересах семьи, несовершеннолетних граждан Российской Федерации, их
родителей и законных представителей

4.7. - анализ законодательных инициатив органов исполнительной и законодательной
власти в области образования, здравоохранения, интересов семьи, материнства и детства,
разработка рекомендаций о принятии или отклонении таких инициатив

4.8. - взаимодействие с органами исполнительной и законодательной власти с целью
достижения качественных и обоснованных решений в области образования и
здравоохранения, основанных на реальных потребностях граждан Российской
Федерации

4.9. - выявление фактов коррупции и совершения противоправных действий
государственными служащими и работниками сферы образования и здравоохранения и
противодействие данным фактам любыми действиями и способами, не нарушающими
законодательство Российской Федерации

4.10. - выявление, публичное освещение бездействия правоохранительных и иных
контрольно-надзорных органов в отношении выявленных фактов и событий, имеющих
признаки коррупции и противоправности.

 4.11. - сбор и анализ статистических данных, проведение социологических и научных
исследований в области образования, здравоохранения, защиты интересов семьи,
материнства и детства.

4.12. - иную деятельность, не противоречащую уставным целям Организации.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______

Протокол учредительного собрания Общественной организации 7

"Воздержался": ______

Приняли и утвердили задачи Организации.

Принято решение: внести цели и задачи в Устав Организации.

Протокол учредительного собрания Общественной организации 8

ВОПРОС 6.

Выборы состава правления Организаций

______________________________ предложил/а кандидатуры

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________  в качестве
членов состава правления Организации.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Постановили:
избрать,
________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________ в качестве
членов состава правления Организации.

ВОПРОС 7.

Утверждение Устава общественной организации

______________________________ предложил/а утвердить Устав Организации.

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение: утвердить Устав Организации.

Протокол учредительного собрания Общественной организации 9

ВОПРОС 8.

Разное

______________________________ предложил/а рассмотреть вопрос о

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Итоги голосования:
"За": ______
"Против": ______
"Воздержался": ______

Принято решение:

________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

Председатель собрания ______________________________
Секретарь собрания   ______________________________

Члены счётной комиссии: ______________________________

______________________________
______________________________